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Skrivelse om hållbar mat i förskolorna på Södermalm 
 
Vi vill att barn, vuxna och äldre som får sina måltider i stadsdelens verksamheter, såsom förskolor och 
vård- och omsorgsboenden, ska få mer hållbar, god och näringsrik mat som både äts upp och skapar 
positiva måltidsupplevelser. Generellt, men inte minst i tider som dessa, är det också särskilt viktigt att 
öka självförsörjningsgraden och stärka den långsiktiga beredskapen genom att satsa på lokalt 
producerad mat. Det bidrar samtidigt till en bättre miljö, bättre djurvälfärd och levande kulturlandskap 
i hela länet och hela landet. Svenska lantbrukare har högre miljökrav, tar bättre hand om sina djur och 
ser till att hålla våra svenska åkrar öppna. 
 
Södermalm har i dagsläget inget mål för andelen lokal- eller svenskproducerad mat, men däremot 
finns det ett ambitiöst mål om 81 procent ekologisk mat. Detta är klart högre än Stockholms stads 
centrala mål om 70 procent. Man är inte nära att nå några av dessa mål i dagsläget. Sett över hela 
staden är andelen ekologiskt 40 procent, inte mycket över hälften så stor andel som målsättningen. 
 
Ekologiska livsmedel bidrar till minskad användning av bekämpningsmedel, bättre djurhållning och 
mindre klimatpåverkan. Det är i sig positivt. Samtidigt är det i flera fall så att ekologiska produkter 
från långväga destinationer är sämre för miljön och klimatet än svenskt konventionellt lantbruk. 
Dessutom är det oftast dyrare, och bidrar inte till den lokala beredskapen vare sig på kort eller lång 
sikt. Vi anser därför att det är dags att utvärdera och se över de ambitiösa målen om andelen ekologisk 
mat.  
 
Vi som lokalpolitiker behöver våga ta kloka beslut och fokusera på det viktigaste: att Södermalms 
förskolebarn, vuxna och äldre som tar del av stadsdelens omsorg får mat som är god och näringsrik, 
äts upp och är bra för både miljö och klimat, Stockholms beredskap, svenska arbetsplatser och 
Sveriges kulturlandskap. Det är viktigare än att stirra sig blinda på just termen ekologiskt, även om det 
är ett enkelt budskap som många väljare på Södermalm tycker är positivt.  
 
Med bakgrund av detta vill vi ha svar från förvaltningen på följande frågor: 
 

1. Från vilka länder kommer den ekologiska maten i stadsdelens verksamheter? Hur stor andel av 
den ekologiska maten är producerad lokalt och/eller i Sverige? Varierar detta med säsong?  

2. Hur stora är extrakostnaderna för ekologiska livsmedel jämfört med konventionella alternativ? 



3. Vilka verktyg, inom ramen för avtal och upphandlingsregler, har stadsdelen för att öka andelen 
lokalt producerat mat i stadsdelens verksamheter?  


